
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023

SUMÁRIO
SUP. RECURSOS HUMANOS............................................ 736

ADVOCACIA GERAL........................................................... 741

PRIMEIRA SECRETARIA...................................................... 741

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 105/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 07/03/2023 a 
09/03/2023 ao servidor relacionado que via transporte 
aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, foi participar de 
uma agenda parlamentar na Câmara dos Deputados, 
com objetivo de tratar de assuntos relacionados ao 
interesse do Estado de Rondônia, conforme Processo nº 
15169/2023-e.  

Matricula	 200173900
Nome	 Claudiney Rocha Finotti
Cargo	 Assistente Técnico
Lotação	 Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 09 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

 

ATO Nº 106/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 07 (sete) diárias no período de 12/03/2023 
a 18/03/2023 ao Deputado Estadual Elcirone Moreira 
Deiro, matrícula nº 200165392, que irá via transporte 
aéreo de Cacoal/RO a Brasília/DF e Porto Velho/RO, 
participar de audiências no Senado Federal e na Câmara 
Federal, juntamente aos Ministérios, para tratativas 
relacionadas a contribuição do desenvolvimento 
do Estado de Rondônia, conforme Processo nº 
15142/2023-e. 

Porto Velho - RO, 09 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 107/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 07 (sete) diárias no período de 12/03/2023 
a 18/03/2023 às servidoras relacionadas, que irão 
via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/
DF, assessorar o Deputado Estadual Cirone Deiró 
durante audiências no Senado Federal e na Câmara 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

736

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 41



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 41 10/03/2023

Federal para tratativas relacionadas a contribuição do 
desenvolvimento do Estado de Rondônia, conforme 
Processo nº 15142/2023-e.  

Matricula	 200172553
Nome	 Izabelle Vecchy S. Camurça
Cargo	 Assessor Técnico
Lotação	 Gab. da Presidência

Matricula	 200172468
Nome	 Mary Teresinha Braganhol
Cargo	 Chefe Gabinete Dep.
Lotação	 Dep. Cirone Deiró

Porto Velho - RO, 09 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1674/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ALESSANDRA ALVES DA SILVA DE CARVALHO , 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor de Segurança, código ASS, no Gabinete do 
Secretário de Segurança Institucional, a contar de 01 
fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1654/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ANTONIO PAULO PETINARI LUCIO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Se-
gurança, código ASS, na Secretaria de Segurança Insti-
tucional, a contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº0432/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

APARECIDO ALEXANDRE DO ESPIRITO SANTO, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de As-
sessor de Segurança, código ASS, na Secretaria de Se-
gurança Institucional, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 17 de fevereiro de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1649/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

DANILO LOPES NUNES, para exercer o Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Assessor de Segurança Espe-
cial, código ASSE, no Gabinete da Secretaria de Segu-
rança Institucional, a contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1662/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

EUZANGELA THEOTONIO LIMA CARVALHO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Asses-
sor de Direção, código AS-04, no Gabinete do Secretário 
Administrativo, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
737

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 41 10/03/2023

ATO Nº1665/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

FELIPE WESLEY DA SILVA QUEIROZ, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial 
de Gabinete, código DAG-04, no Gabinete do Deputado 
Marcelo Cruz, no período de 02 a 28 de fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1660/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

FRANBER CABRAL CARVALHO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Especial, có-
digo AE-04, no Gabinete do Secretário de Engenharia e 
Arquitetura, a contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 038, publica-
do no dia 07 de março de 2023, promovendo a seguinte 
alteração no ATO Nº1548/2023-SRH/SG/ALE, que nomeou 
o servidor FRANCINEUDO MOREIRA DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ: 

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Se-
gurança, código ASS.

LEIA-SE:

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Se-
gurança Especial, código ASSE.

Porto Velho-RO, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO 

ATO Nº1656/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

GERALDO ROCHA MONTEIRO DA SILVA, para exer-
cer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-30, no Gabinete da Presidência, 
a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1657/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JOÃO SOARES RODRIGUES, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Chefe de Divisão das Co-
missões, código DAS-06, no Departamento Legislativo 
– Secretaria Legislativa, no período de 02 a 28 fevereiro 
de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1651/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JOCENIR SERGIO SANTANNA, para exercer o Car-
go de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-25, no Gabinete da Comissão Permanente de 
Segurança Pública, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
738

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 41 10/03/2023

ATO Nº1658/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JOEL BINAS DE JESUS, para exercer o Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código 
AP-15, no Gabinete do Deputado Marcelo Cruz, a contar 
de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1659/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

JULEMAR SCHUMACKER, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Segurança, 
código ASS, na Secretaria de Segurança Institucional, a 
contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1655/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

LICODEME LOPES DE SOUZA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-15, no Gabinete da Deputada Gislaine Lebri-
nha, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1661/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

LUCIANO DA SILVA PAIXÃO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-29, no Gabinete da Presidência, a contar de 
02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1667/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

LUIZ CARLOS CABRERA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-28, no Gabinete da Presidência, a contar de 02 feve-
reiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1664/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

MARIA SOCORRO CASTELO BRANCO ALENCAR 
DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Co-
missão de Assessor de Direção, código AS-03, na Divisão 
de Qualidade da Gestão - Secretaria de Modernização da 
Gestão, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
739

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 41 10/03/2023

ATO Nº1675/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

NAIARA MAIA DA SILVA PRATA, do Cargo de Pro-
vimento em Comissão de Assessor de Direção, código 
AS-02, na Divisão de Memorial, do Departamento de Ce-
rimonial, a contar de 01 de março de 2023.
 
Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1653/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

PATRICIA CRUZ DE ABREU, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Segurança Es-
pecial, código ASSE, na Secretaria de Segurança Institu-
cional, a contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1652/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

RAFAEL ALVES PALOMO NETO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de Segurança, 
código ASS, na Secretaria de Segurança Institucional, a 
contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1663/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

RICARDO DE MEDEIROS FREIRE, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Dire-
ção, código AS-03, na Diretoria Pedagógica da Escola do 
Legislativo, a contar de 02 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1666/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

RICARDO HENRIQUE BEZERRA DE LIMA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Asses-
sor Parlamentar, código AP-25, no Gabinete do Depu-
tado Marcelo Cruz, no período de 02 a 28 de fevereiro 
de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1650/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

SARA FERREIRA COELHO ANDRADE, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Par-
lamentar, código AP-22, no Gabinete do Deputado Jean 
Mendonça, a contar de 01 fevereiro de 2023.
 
Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
740

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 41 10/03/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
741

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ADVOCACIA GERAL

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO  008/2021 (9912524049)
Processo Administrativo nº 10635/2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS E TELÉGRAFOS.

Fica por meio deste instrumento estabelecida a correção da cláusula segunda do segundo termo aditivo, conforme abaixo 
descrito. 

CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO:

Onde se lê:

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes acor-
dam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 23/02/2023 até 23/03/2024.

Leia-se:

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, as partes acor-
dam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 23/02/2023 até 23/02/2024.

Porto Velho/RO, 17 de fevereiro de 2022.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário Geral –ALE/RO

PRIMEIRA SECRETARIA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Gabinete da 1ª Secretaria 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Farquar, 2562 – Olaria, Porto Velho/RO CEP 76801-189 
Fone: (69) 3218-5605 / 5645 / WWW.al.ro.leg.br 

ATO Nº. 021/2023 – 1ª SECRETARIA /ALE 

 
Relotação da Servidora Estatutária Maria do 
Socorro Moraes para desenvolver suas atividades 
laborais no Departamento de Comunicação interna e 
externa. 
 

 
 

O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso II do artigo 
16 do Regimento Interno e do Inciso II do Artigo 1º da Instrução Normativa 001, de 30 de maio 
de 2019, desta Casa de Leis. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - RELOTAR no Departamento de comunicação interna e externa, a Servidora 
Estatutária Maria do Socorro Moraes, inscrita sob a matrícula nº 10000902, Técnico 
Legislativo, onde desenvolverá suas atividades laborais.  
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e com efeitos legais retroativos ao 
dia 01 de março de 2023.  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Porto Velho, 09 de março de 2023. 
 
 
 

 
_____________________________________ 

CIRONE DEIRÓ 
Deputado Estadual 

1º Secretário/ALE/RO 


	SUP. RECURSOS HUMANOS............................................ 736
	ADVOCACIA GERAL........................................................... 741
	PRIMEIRA SECRETARIA...................................................... 741

		2023-03-10T13:41:35-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




